
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

 
 

ПРИКАЗ № 73 
 

13 октября 2021г. 

 

 

Об итогах областного интерактивного конкурса пленэрных работ «Мой край, 

мой дом» 

В соответствии с планом работы Курганского областного учебно-

методического центра по художественному образованию на 2021 год по 

результатам работы жюри конкурса «Мой край, мой дом»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. По решению членов жюри присудить участникам: 

№ 
ФИ участника Наименование 

работы 
Образовательное учреждение Звание 

1.  
Фиалко Илья Краски осени МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Гран-при 

2.  
Быкова Полина Родные просторы МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
II степень 

3.  
Скиндерева 

Полина 
Рассвет МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
II степень 

4.  
Марковских 

Елена 
Безмятежность МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
II степень 

5.  
Скиндерева 

Полина 
В поход с другом МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
III степень 

6.  
Быкова Полина На природе МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
III степень 

7.  
Коровина Арина Лягушатник МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
III степень 

8.  
Кувшинова 
Елизавета 

Сосны - великаны МБОУ ДО «Детская школа 
искусств» г. Щучье 

Дипломант 

9.  
Скиндерева 

Полина 
Летняя пора МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Дипломант 

10.  
Абрамовских 

Дарья 
Все родное МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Дипломант 

11.  
Коровина Арина Сельская улица МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Дипломант 

12.  
Хайдукова 
Анастасия 

Грустное 
настроение 

МБОУ ДО «Детская школа 
искусств» г. Щучье 

Дипломант 

13.  
Хайдукова 
Анастасия 

Грибное место МБОУ ДО «Детская школа 
искусств» г. Щучье 

Дипломант 

14.  
Осипова 

Елизавета 
День в лесу МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Дипломант 

15.  
Ионина 

Александра 
Родная природа МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Дипломант 

16.  
Диких Полина Домик в горах МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Дипломант 

  

Управление культуры Курганской области 
Государственное бюджетное образовательное 

учреждение 
дополнительного профессионального 

образования 

«Курганский  областной учебно-
методический центр по 

художественному образованию» 
 

640000, г. Курган, ул. Комсомольская, 30 

Тел. 46-53-00, 46-50-19  

Email: umcxo@yandex.ru 

mailto:umcxo@yandex.ru


17.  
Степанова 

Ульяна 
Деревенская улица МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Участник 

18.  
Диких Полина Утро на озере МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Участник 

19.  
Степанова 

Ульяна 
Деревенька МБОУ ДО «Детская школа 

искусств» г. Щучье 
Участник 

20.  
Еловская Юлия Магазинчик МБОУ ДО «Петуховская  школа 

искусств» 
I степень 

21.  
Пласичук Дарья Осенний этюд МБОУ ДО «Петуховская  школа 

искусств» 
I степень 

22.  
Кушнаренко 
Александр 

Домик с синими 
ставнями 

МБОУ ДО «Петуховская  школа 
искусств» 

II степень 

23.  
Топкосова 

Полина 
Собор Александра 

Невского 
МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

Гран-при 

24.  
Шушарина Яна Никольская часовня 

в парке Победы 
МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

Гран-при 

25.  
Ратомских 

Марина 
Богоявленский 

собор на 
набережной 

МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

I степень 

26.  
Баранова Мария Дом Германа 

Травникова 
МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

I степень 

27.  
Загвоздина 

Ирина 
Сова МБОУДО «Детская художественная 

школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 
I степень 

28.  
Тетюкова 
Анастасия 

Лиса МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

I степень 

29.  
Тишкова Дарья Скоро осень МБОУДО «Детская художественная 

школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 
I степень 

30.  
Буторина Ксения На набережной МБОУДО «Детская художественная 

школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 
I степень 

31.  
Тетюкова 
Анастасия 

Старый дом МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

II степень 

32.  
Аникеева 
Виктория 

Набережная 
Тобола 

МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

II степень 

33.  
Волынцева 

Софья 
Богоявленский 

собор 
МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

II степень 

34.  
Баранова Мария Дом у речки 

Битевки 
МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

III степень 

35.  
Матвеева Анна Вид с набережной 

на собор 
МБОУДО «Детская художественная 
школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 

III степень 

36.  
Буторина Ксения Часовня МБОУДО «Детская художественная 

школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 
III степень 

37.  
Тишкова Дарья На пленэре МБОУДО «Детская художественная 

школа им. В.Ф. Илюшина» г. Курган 
Дипломант 

38.  
Осипова Ольга Отражение МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
II степень 

39.  
Игнатьева 
Евгения 

Собор святого 
Александра 

Невского 

МБОУДО «Детская школа искусств 
№1» г. Курган 

II степень 

40.  
Воинкова 

Александра 
Мечеть МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
II степень 

41.  
Черных Софья Старый домик МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
III степень 

42.  
Карпук Иван Лесная окраина МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
III степень 

43.  
Разуваева Мария Дом на углу ул. 

Советской и ул. 
Пролетарской 

МБОУДО «Детская школа искусств 
№1» г. Курган 

III степень 

44.  
Шишкина Карина Дом на улице 

Климова 
МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
III степень 

45.  
Маслова Полина Лесная аллея МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

46.  
Шмакова Тамара Школьный дворик МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

47.  
Аверина Анна Моя любимая 

Земля 
МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 



48.  
Чупаченко 
Василиса 

Мой милый край МБОУДО «Детская школа искусств 
№1» г. Курган 

Дипломант 

49.  
Кочина Анна Вблизи 

филармонии 
МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

50.  
Соколова Полина Свято-Троицкий 

храм 
МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

51.  
Гурбанова 
Мехрибан 

Новый район МБОУДО «Детская школа искусств 
№1» г. Курган 

Дипломант 

52.  
Миронова Алена В тени МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

53.  
Никитина 
Екатерина 

Родная река МБОУДО «Детская школа искусств 
№1» г. Курган 

Дипломант 

54.  
Пушкарева 

Карина 
Бабушкин домик МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

55.  
Можаева 

Елизавета 
В парке на скамье МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

56.  
Бедерин Артем Город строится МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

57.  
Сычев Илья Камыши МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

58.  
Долгих Софья На Тоболе МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

59.  
Зуева Анастасия Моя любимая река МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Дипломант 

60.  
Булекпаева Дана Тобол МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Участник 

61.  
Скляр Мария Отдых МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Участник 

62.  
Смолина Мария На берегу МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Участник 

63.  
Хомякова Яна В парке МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Участник 

64.  
Запорощенко 

Виктория 
Река Тобол МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Участник 

65.  
Ханьжина Елена ул. Володарского МБОУДО «Детская школа искусств 

№1» г. Курган 
Участник 

66.  
Горбунова Алиса Вечер на Тоболе МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Гран-при 

67.  
Прямушко Ольга Лесная хозяйка МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Гран-при 

68.  
Горченева 

Софья 
Церковь на 
набережной 

МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

I степень 

69.  
Хвостанцева 

Анастасия 
Дары леса МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
I степень 

70.  
Шибанова 
Виктория 

Домик в деревне МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

I степень 

71.  
Смольникова 

Елизавета 
Деревья МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
I степень 

72.  
Шильцова Юлия Горная речка МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
I степень 

73.  
Буторина 
Анастасия 

Любимый Курган МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

I степень 

74.  
Коровина Софья Заброшенная 

церковь 
Белозерский район 

МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

I степень 

75.  
Панова Софья Любимый район МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
I степень 

76.  
Иванова Софья Лошадь МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 

77.  
Зайцева Ксения Заброшенная 

деревня 
МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 

78.  
Никифорова 

Валерия 
Утро в деревне МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 

79.  
Шильцова Юлия На пленэре МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 



80.  
Павлова Наталья Голуби МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 

81.  
Антонова Алѐна Рябково. Церковь 

Пантелеимона 
Целителя 

МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

II степень 

82.  
Борисова Ирина Часовня в парке МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 

83.  
Шнайдер Семѐн Уж небо осенью 

дышало 
МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
II степень 

84.  
Граубе 

Маргарита 
Вокзал МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
III степень 

85.  
Бородина Анна Этюды 

архитектурных 
деталей 

МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

III степень 

86.  
Горбунова Алиса Вид из окна МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
III степень 

87.  
Хвостанцева 

Анастасия 
У бабушки в 

деревне 
МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
III степень 

88.  
Канашова 
Анастасия 

На даче МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

III степень 

89.  
Кунгурцева 

Мария 
Домик в технике 

гризайль 
МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

90.  
Грамотеева 

Полина 
Школьный двор МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

91.  
Кудрина Дарья Весна в 

Илизаровском 
центре 

МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Дипломант 

92.  
Коровина Софья Пейзаж с горами МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

93.  
Пшеничникова 

Екатерина 
Сельский пейзаж МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

94.  
Волкова Дарья У подъезда МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

95.  
Герасимова 

Виктория 
Этюд с деревьями МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

96.  
Павлова 

Екатерина 
Здание 

администрации 
города 

МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Дипломант 

97.  
Орешникова 

Татьяна 
ЦПКиО. Осень МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

98.  
Иманаева Мария Стела на въезде в 

Курган 
МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

99.  
Масюткина 
Анастасия 

Деревенский луг МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Дипломант 

100.  
Подунова 
Анастасия 

Старые ворота МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Дипломант 

101.  
Герасимова 

Валерия 
В нашем посѐлке МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

102.  
Аристова Алѐна ЦПКиО. Лето МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

103.  
Аристова Алѐна Битѐвка МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

104.  
Буторина Софья Мудрая сова МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

105.  
Смирнова Елена На дачу МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

106.  
Суслова Валерия Яблони в цвет МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

107.  
Клевакина Мария Старый дом МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

108.  
Корепанова 

Милана 
В тени МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

109.  
Парфѐнова 

Софья 
Филармония МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Дипломант 

110.  
Долганцева 
Вероника 

Домик в деревне МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Участник 



111.  
Клевакина Мария Городская 

зарисовка 
МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Участник 

112.  
Пузырѐва 
Кристина 

Памятник семьи МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Участник 

113.  
Кирьянова 
Валерия 

Сирень. Май. МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Участник 

114.  
Подунова 
Анастасия 

Тропинка в ЦПКиО МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Участник 

115.  
Тарасова 
Екатерина 

Набережная МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Участник 

116.  
Синагач Варвара У озера МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Участник 

117.  
Васюта Алѐна Прогулка по центру МБОУДО «Детская школа искусств 

им. В.А. Громова» г. Курган 
Участник 

118.  
Копейкина 
Вероника 

Спутник МБОУДО «Детская школа искусств 
им. В.А. Громова» г. Курган 

Участник 

119.  
Зеленкина Ксения На берегу Исети МБОУДО «Катайская школа 

искусств» г. Катайск 
II степень 

120.  
Журавлева 
Виктория 

Вид из окна МБОУДО «Катайская школа 
искусств» г. Катайск 

III степень 

121.  
Сбродова 

Дарья 
Отчий дом МБОУДО «Частоозерская школа 

искусств» с. Частоозерье 
Гран-при 

122.  
Шепелина 
Виктория 

Сердцу милые 
места 

МБОУДО «Частоозерская школа 
искусств» с. Частоозерье 

I степень 

123.  
Иванова 
Вероника 

Ветхая избушка МБОУДО «Частоозерская школа 
искусств» с. Частоозерье 

III степень 

124.  
Иванова 
Вероника 

На заре МБОУДО «Частоозерская школа 
искусств» с. Частоозерье 

Участник 

125.  
Волкова 

Екатерина 
Хижина в лесу МБОУДО «Частоозерская школа 

искусств» с. Частоозерье 
Участник 

126.  
Левочкина 
Екатерина 

В парке МБОУДО г. Кургана «Детская 
школа искусств № 4» 

Дипломант 

127.  
Ершова Яна Мой любимый дом 

у озера 
МБОУДО г. Кургана «Детская 

школа искусств № 4» 
Участник 

128.  
Прокопьева 

Лидия 
С родного берега МБОУДО г. Кургана «Детская 

школа искусств № 4» 
Участник 

129.  
Байсурина 
Эльвина 

Сафакулевский 
прудок 

МБУ ДО «детская школа искусств» 
с. Сафакулево 

Дипломант 

130.  
Гафарова 

Ляйсан 
Моя любимая 
библиотека 

МБУ ДО «детская школа искусств» 
с. Сафакулево 

Дипломант 

131.  
Иванова 

Екатерина 
Кирилло-

Мефодиевский 
приход 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 
с. Шатрово 

III степень 

132.  
Маклакова 
Анастасия 

Купол Кирилло-
Мефодиевского 

прихода 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 
с. Шатрово 

III степень 

133.  
Строжкова Алѐна Закат МБУ ДО «Детская школа искусств» 

с. Шатрово 
Дипломант 

134.  
Маклакова 
Анастасия 

Ствол дерева МБУ ДО «Детская школа искусств» 
с. Шатрово 

Участник 

135.  
Алтынова Алина Дорога МБУ ДО «Детская школа искусств» 

с. Шатрово 
Участник 

136.  
Маклакова 
Анастасия 

Этюд МБУ ДО «Детская школа искусств» 
с. Шатрово 

Участник 

137.  
Косенко 

Виктория 
Наш храм МБУ ДО «Каргапольская детская 

школа искусств» 
Гран-при 

138.  
Бабкин Егор Сарайчик в моѐм 

саду 
МБУ ДО «Каргапольская детская 

школа искусств» 
III степень 

139.  
Менщикова 
Елизавета 

Одуванчик МБУ ДО «Каргапольская детская 
школа искусств» 

Дипломант 

140.  
Фадюшина 

Наталья 
Домик в деревне МБУ ДО «Каргапольская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

141.  
Германова 
Виктория 

1 сентября МБУ ДО «Каргапольская детская 
школа искусств» 

Участник 

142.  
Макаров Артур Деревенская улица МБУ ДО «Каргапольская детская 

школа искусств» 
Участник 



143.  
Шабурова Дарья Лесные пожары МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Гран-при 

144.  
Вихорева Юлия Старый мост МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
I степень 

145.  
Акулова Анна Дорога МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
I степень 

146.  
Шабурова Дарья Полдень МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

147.  
Вихорева Юлия Купеческий дом МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

148.  
Самойлова 

Ксения 
Пейзаж с 

деревьями 
МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

149.  
Вихорева Юлия Цветущий 

палисадник 
МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

150.  
Вихорева Юлия Пастбище МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

151.  
Дудина Дарья Ферма МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

152.  
Цилиевская 

Алена 
У озера МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

153.  
Шабурова Дарья р. Куртамышка МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

154.  
Краснова Полина Поле из 

одуванчиков 
МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

155.  
Худяков Максим Пасмурная осенняя 

пора 
МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
II степень 

156.  
Худяков Максим Мостик МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
III степень 

157.  
Шабурова Дарья р. Куртамышка 

осенью 
МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
III степень 

158.  
Иванова Юлия Куртамышский храм 

Петра и Павла 
МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
III степень 

159.  
Филиппова 
Екатерина 

Акация МБУ ДО «Куртамышская детская 
школа искусств» 

III степень 

160.  
Стрельникова 

Юлия 
Старый дом МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
III степень 

161.  
Хвостанцева 

Марина 
Сирень МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
III степень 

162.  
Филиппова 
Екатерина 

У воды МБУ ДО «Куртамышская детская 
школа искусств» 

Дипломант 

163.  
Акулова Анна Одуванчики МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

164.  
Шалгина 

Екатерина 
Пути МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

165.  
Калинина 
Елизавета 

Камыши МБУ ДО «Куртамышская детская 
школа искусств» 

Дипломант 

166.  
Михалищева 

Валерия 
Полдень МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

167.  
Краснова Полина Чайки МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

168.  
Сагайдак Анна Цветущие поля МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

169.  
Тельминова 

Мария 
В парке МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

170.  
Столбова Ульяна У забора МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

171.  
Заболотная 

Алена 
По улицам 
Куртамыша 

МБУ ДО «Куртамышская детская 
школа искусств» 

Дипломант 

172.  
Кичигина 

Анастасия 
Ива МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

173.  
Шалгина 

Екатерина 
Крыши в зелени МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

174.  
Черепанова 

Наталья 
Домик в Куртамыше МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

175.  
Кичигина 

Анастасия 
У дома МБУ ДО «Куртамышская детская 

школа искусств» 
Участник 



176.  
Арсамакова 

Мадина 
На юге МБУ ДО «Лебяжьевская детская 

школа искусств» 
II степень 

177.  
Белименко 
Елизавета 

Заброшенный дом МБУ ДО «Лебяжьевская детская 
школа искусств» 

III степень 

178.  
Нестерова 

Мария 
На пленэре МБУ ДО «Лебяжьевская детская 

школа искусств» 
III степень 

179.  
Белименко 
Елизавета 

Летний денек МБУ ДО «Лебяжьевская детская 
школа искусств» 

Дипломант 

180.  
Николаенко 

Виктория 
Яблочки МБУ ДО «Лебяжьевская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

181.  
Стрелкова Елена Уточка МБУ ДО «Лебяжьевская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

182.  
Кузьминых Дарья На берегу МБУДО «Далматовская школа 

искусств» 
Гран-при 

183.  
Макарова Софья Дом-музей Т.С. 

Мальцева 
МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

Гран-при 

184.  
Слепнѐва 
Мариамна 

В старом саду МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

Гран-при 

185.  
Шербуренко 

Мария 
Вид на реку Исеть МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

Гран-при 

186.  
Рязанова Дарья Ворота Шадринска МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

I степень 

187.  
Бокушева 
Анжелика 

Улочка Шадринска МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

I степень 

188.  
Грибова 

Анастасия 
Пасмурный день МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

I степень 

189.  
Дорошкова 

Алина 
Великан леса МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

I степень 

190.  
Комарова Алина Зарисовка дерева МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

I степень 

191.  
Макарова Софья Летний день МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

I степень 

192.  
Бокушева 
Анжелика 

Моя улица МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

II степень 

193.  
Макарова Софья Купеческий дом МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

II степень 

194.  
Макарова Софья Шадринские ворота МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

II степень 

195.  
Хамитова 
Камилла 

Крыльцо усадьбы 
Т.С. Мальцева 

МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

II степень 

196.  

Хамитова 
Камилла 

Дом и деревянные 
ворота купца-
хлеботорговца 

Треухова 

МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

II степень 

197.  
Стерхов Трофим Усадьба Т.С. 

Мальцева 
МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

III степень 

198.  
Диковинкина 

Алиса 
Резные ворота МБУДО «Детская художественная 

школа им. Ф.А. Бронникова» г. 
Шадринск 

Дипломант 

199.  
Бокушева 
Анжелика 

Ворота дома купца 
Густомесова 

МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

Дипломант 



200.  
Подкорытова 

Анастасия 
Память о 

Знаменитом 
Земляке 

МБУДО «Детская художественная 
школа им. Ф.А. Бронникова» г. 

Шадринск 

Дипломант 

201.  
Новых Анастасия В лесу МБУДО «Детская школа искусств» 

с. Чаши 
II степень 

202.  
Кузнецова 
Елизавета 

На полях МБУДО «Детская школа искусств» 
с. Чаши 

II степень 

203.  
Зырянова 
Анастасия 

Рыбалка МБУДО «Детская школа искусств» 
с. Чаши 

III степень 

204.  
Разбойникова 

Кристина 
В парке МБУДО «Детская школа искусств» 

с. Чаши 
Дипломант 

205.  
Сатчихина 

Юлиана 
Закат солнца МБУДО «Детская школа искусств» 

с. Чаши 
Дипломант 

206.  
Тарасова Нина Пейзаж МБУДО «Детская школа искусств» 

с. Чаши 
Дипломант 

207.  
Юзик Вероника Моя улица МБУДО «Детская школа искусств» 

с. Чаши 
Участник 

208.  
Биксултанова 

Диана 
Деревенька моя МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
I степень 

209.  
Жукова Виктория Лесная дорожка МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
I степень 

210.  
Саух Кристина Туманное утро МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
I степень 

211.  
Дюрягина 
Татьяна 

Этюд. Пион МБУДО «Шумихинская школа 
искусств», г. Шумиха 

III степень 

212.  
Шестакова Дарья Окошко МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
III степень 

213.  
Бахарева 
Анастасия 

Старый заборчик МБУДО «Шумихинская школа 
искусств», г. Шумиха 

Дипломант 

214.  
Подкорытова 

Елизавета 
Этюд. Веточка 

черники 
МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Дипломант 

215.  
Жукова Виктория Прогулка в парке МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Дипломант 

216.  
Абеуова Мадина Этюд. Осеннее утро МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Дипломант 

217.  
Биксултанова 

Диана 
Этюд. Птица на 

веточке 
МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Дипломант 

218.  
Нуянзина Анна Натюрморт с 

грибами 
МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Дипломант 

219.  
Бахарева 
Анастасия 

Натюрморт с 
грибами 

МБУДО «Шумихинская школа 
искусств», г. Шумиха 

Дипломант 

220.  
Панова Ольга Натюрморт с 

грибами 
МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Участник 

221.  
Подкорытова 

Елизавета 
Натюрморт с 

грибами 
МБУДО «Шумихинская школа 

искусств», г. Шумиха 
Участник 

222.  
Бабуркина 
Анастасия 

Летняя пора МКОУ ДО «Детская школа искусств»  
с. Целинное 

Гран-при 

223.  
Погорбунских 

Екатерина 
Край холмов МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
Гран-при 

224.  
Жилкина Елена Берег МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
I степень 

225.  
Савенко Вера Утренний рассвет МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
I степень 

226.  
Баева Виктория Сенокос МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
II степень 

227.  
Кондюков 

Константин 
Прогулка МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
III степень 

228.  
Кондюкова 
Екатерина 

Храм МКОУ ДО «Детская школа искусств»  
с. Целинное 

III степень 

229.  
Баева Виктория Родной дворик МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
III степень 

230.  
Славгородская 

Агата 
Весна МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
III степень 

231.  
Голубева Дарья Речка МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
III степень 



232.  
Герцог Полина Озеро МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
Дипломант 

233.  
Леонова Полина Субботник МКОУ ДО «Детская школа искусств»  

с. Целинное 
Дипломант 

234.  
Караичева 
Ангелина 

Сумерки МКОУ ДО «Детская школа искусств»  
с. Целинное 

Дипломант 

235.  
Куликовских 
Екатерина 

Дом у дороги МКОУ ДО «Детская школа искусств»  
с. Целинное 

Участник 

236.  
Евдокимов 

Данил 
В деревне летом МКОУДО «Белозерская детская 

школа искусств» 
I степень 

237.  
Туякпаева Айнур Жизнь в деревне МКОУДО «Белозерская детская 

школа искусств» 
I степень 

238.  
Речкалов Данил Святой источник МКОУДО «Белозерская детская 

школа искусств» 
I степень 

239.  
Чернышова 
Анастасия 

Едем на Савин МКОУДО «Белозерская детская 
школа искусств» 

III степень 

240.  
Петров Лев Боровская экотропа МКОУДО «Белозерская детская 

школа искусств» 
Дипломант 

241.  
Горохова Лариса На рыбалке МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
I степень 

242.  
Костромина 

Дарья 
Лесная тропинка МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
I степень 

243.  
Бактеева Оксана Мои питомцы МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
I степень 

244.  
Николаева 

Софья 
Полевые цветы МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
II степень 

245.  
Ладыгина 
Евгения 

Любимое время 
года 

МКУ ДО «Юргамышская школа 
искусств» 

III степень 

246.  
Меркурьева 

Ирина 
В деревне у 

бабушки 
МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
III степень 

247.  
Чудинова Мария У пруда МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
III степень 

248.  
Степанова Яна Вид на отдыхе МКУ ДО «Юргамышская школа 

искусств» 
Дипломант 

249.  
Савельева 
Анастасия 

Осеннее 
настроение 

МУДО «Краснозвездинская детская 
школа искусств имени Г.М. 

Ефремова» 

Гран-при 

250.  
Жукова Арина Осенью во дворе МУДО «Краснозвездинская детская 

школа искусств имени Г.М. 
Ефремова» 

III степень 

251.  
Кокотеева 
Екатерина 

Родное село МУДО «Краснозвездинская детская 
школа искусств имени Г.М. 

Ефремова» 

Дипломант 

252.  
Комарова Ульяна Осенний лес МУДО «Краснозвездинская детская 

школа искусств имени Г.М. 
Ефремова» 

Дипломант 

 

2. Наградить преподавателей лауреатов электронными благодарственными 

письмами за подготовку к конкурсу. 

 
 
 
Директор                                                               Л.О. Бегма 


